MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

COMUNICADO Nº 01 – EDITAL Nº 016/2018/CBV/IFRR

  A Comissão Permanente de Planejamento, Execução, Acompanhamento, Monitoramento

e Avaliação da Política da Assistência Estudantil (CPAE), constituída pela Portaria de nº

028/2018/CBV/IFRR, de 22 de janeiro de 2018, no uso de suas atribuições e por orientação da

gestão da Tecnologia da Informação/IFRR, informa que por problemas técnicos no SISTEMA

UNIFICADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – SUAP, as INSCRIÇÕES para os Programas

de Assistência Estudantil nas modalidades Auxílio Alimentação e Auxílio Transporte estão

ADIADAS.

Comunicamos ainda, que esta informação estará disponível no Edital de Retificação,

contendo a alteração do CRONOGRAMA previsto para esse certame que será lançado no site do

IFRR, bem como divulgado no Campus Boa Vista em data posterior. Desde já, pedimos

desculpas pelos transtornos causados.

Boa Vista, 06 de setembro de 2018.

DAIANE RUTH ALVES DA SILVA

Coordenadora de Assistência ao Estudante
Portaria nº 322, de 21/08/2018